
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 23.09.2024 № 429-п 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ивановской области от 26.10.2023 № 514-п «О прогнозе социально-

экономического развития Ивановской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ               

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом 

Ивановской области от 01.06.2016 № 40-ОЗ «О стратегическом 

планировании в Ивановской области», постановлением Правительства 

Ивановской области от 30.12.2015 № 639-п «Об утверждении порядков 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля 

реализации прогнозов социально-экономического развития Ивановской 

области на среднесрочный и долгосрочный периоды», в целях уточнения 

прогнозных показателей на 2025 - 2027 годы Правительство Ивановской 

области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области                    

от 26.10.2023 № 514-п «О прогнозе социально-экономического развития 

Ивановской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1. Абзацы семнадцатый и восемнадцатый подраздела 

1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Среднемесячный доход от трудовой деятельности по Ивановской 

области в 2023 году оценивается в размере 31 236 рублей (111,1% к уровню 

2022 года). 

В прогнозном периоде величина среднемесячного дохода от трудовой 

деятельности достигнет следующих значений: 35 809 рублей (2024 год),        

38 351,4 рубля (2025 год) и 40 767,5 рубля (2026 год). Темпы роста составят 

114,6%, 107,1% и 106,3% соответственно.». 

 

 



2 

2. В подразделе 2.2 раздела 2: 

строку «Среднемесячная начисленная заработная плата наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» 

изложить в следующей редакции: 
«Среднемесячная 

начисленная 

заработная плата 

наемных 

работников в 

организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей 

и физических лиц 

(среднемесячный 

доход от трудовой 

деятельности) 

рублей 25909,0 28110,0 31236,0 35809,0 38351,4 40767,5» 

 

строку «Темп роста» изложить в следующей редакции: 
«Темп роста % к 

преды-

дущему 

году 

108,1 108,5 111,1 114,6 107,1 106,3» 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


